2022年9月13日 星期二 无障碍模式 工作邮箱 En 登录丨注册

请输入关键字

热门搜索：油价 产业结构调整指导目录 招标投标法 信托 光伏 猪肉储备

首页 机构设置 新闻动态 政务公开 政务服务 发改数据 互动交流

国家发展改革委办公厅关于组织开展2022年
（第29批）国家企业技术中心认定工作的通知

发改办高技〔2022〕751号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委（国家企业技术中心管理部门）:

  为提升企业技术创新能力、强化企业创新主体地位，根据《国家企业技术中心认定管理办法》（2016年第34号令，以

下简称《管理办法》）和《国家企业技术中心认定评价工作指南（试行）》（发改办高技〔2016〕937号，以下简称《工作

指南》），现将2022年国家企业技术中心认定工作有关事项通知如下。

  一、2022年认定工作
  （一）请各地发展改革委会同科技、财政、海关、税务等部门（或省级政府规定的国家企业技术中心申报、管理部门

会同同级发展改革、科技、财政、海关、税务等部门），参照《管理办法》，做好2022年国家企业技术中心推荐工作：

  1．按照《工作指南》要求，组织申请企业编写国家企业技术中心申请材料，并对其真实性进行审核；

  2．依据《战略性新兴产业重点产品和服务指导目录》（国家发展改革委公告2017年第1号）、国家“十四五”规划

《纲要》以及相关“十四五”国家级专项规划明确的战略性新兴产业和未来产业范围，对申请企业主营业务是否符合认定

领域进行审核（原则上企业技术中心研发的主要产品和服务应属指导目录和相关规划范围）。在符合上述要求前提下，对

同时符合《绿色产业指导目录》（发改环资〔2019〕293号）的企业优先予以考虑；

  3．按照国家企业技术中心评价方法（附件1），对申请企业技术中心进行初评；

  4．采取公平公正公开的适当形式，择优推荐符合领域要求、基本条件符合《管理办法》规定、初评得分高于70分（含

首页 > 政务公开 > 政策 > 通知

01 关于严格执行招标投标法规制度进

一步规范招标投标主体行为的若干

意见(发改法规规〔2022〕1117号)

2022-08-01

02 印发《养老托育服务业纾困扶持若

干政策措施》的通知(发改财金
〔2022〕1356号)

2022-08-29

03 关于确定2022年度碳达峰碳中和课
题项目委托研究承研单位的公告

2022-08-17

04 印发《关于加快建立统一规范的碳

排放统计核算体系实施方案》的通

知

2022-08-19

排行榜

javascript:void(0);
http://mail.ndrc.gov.cn/
http://en.ndrc.gov.cn/
https://iam-sso.ndrc.gov.cn/idp/oauth2/authorize?client_id=fgwportal&response_type=code&state=fgwportal&redirect_uri=https://www.ndrc.gov.cn?receLogin=1
https://iam-sso.ndrc.gov.cn:8443/userregist/regist/touser
https://www.ndrc.gov.cn/
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E6%B2%B9%E4%BB%B7&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E4%BA%A7%E4%B8%9A%E7%BB%93%E6%9E%84%E8%B0%83%E6%95%B4%E6%8C%87%E5%AF%BC%E7%9B%AE%E5%BD%95&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%8A%95%E6%A0%87%E6%B3%95&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E4%BF%A1%E6%89%98&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E5%85%89%E4%BC%8F&ssl=1
https://so.ndrc.gov.cn/s?q=1&database=&siteCode=bm04000007&qt=%E7%8C%AA%E8%82%89%E5%82%A8%E5%A4%87&ssl=1
https://www.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/fzggw/
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/
https://services.ndrc.gov.cn/ecdomain/portal/portlets/bjweb/newpage/firstpage/firstpage.jsp
https://www.ndrc.gov.cn/fgsj/
https://www.ndrc.gov.cn/hdjl/
https://www.ndrc.gov.cn/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/ghxwj/202208/t20220801_1332495.html
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202208/t20220829_1334210.html
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/tzgg/202208/t20220817_1333102.html
https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/tzgg/202208/t20220819_1333233.html

70分）的企业技术中心。

  （二）建立存量评价与增量认定挂钩机制。根据2021年国家企业技术中心运行评价情况（附件2），确定2022年各地企

业技术中心推荐数量：评价为第一档的省、区、市推荐数量不超过5家；评价为第二档的省、区、市推荐数量不超过3家；

评价为第三档的省、区、市推荐数量不超过2家。

  此外，符合下列三类条件之一的省、区、市（附件3），可增加2个推荐名额（不重复激励，上限为2个）：

  1. 国际科技创新中心、综合性国家科学中心、区域科技创新中心所在省、区、市；

  2. 大力培育发展战略性新兴产业、产业特色优势明显、技术创新能力较强的地方（国办发〔2022〕21号）；

  3. 推动“双创”政策落地、促进创业带动就业、加强融通创新、扶持“双创”支撑平台、构建“双创”发展生态、打

造“双创”升级版等方面成效明显的区域“双创”示范基地（国办发〔2022〕21号）。

  原则上，增加名额需用于激励国际科技创新中心、综合性国家科学中心、区域科技创新中心所在省、区、市和真抓实

干成效明显地方（具体到市、区）。

  （三）请各地发展改革委会同同级科技、财政、海关、税务等部门（或省级政府规定的国家企业技术中心申报、管理

部门会同同级发展改革、科技、财政、海关、税务等部门）行文，将推荐企业的申请材料及评审情况（附件4）报送我委，

同时将推荐企业名单抄报科技部、财政部、海关总署、税务总局。

  （四）请于2022年10月11日前，通过国家企业技术中心数据系统（www.datacidd.cn），填报推荐企业申请材料，并将

纸质文件（一式一份）报送国家发展改革委。

  二、其他事项
  （一）国家企业技术中心发生更名或重组的，请填写国家企业技术中心名称变更情况表（附件5），并提供相关证明材

料，由各地发展改革委（或省级政府规定的国家企业技术中心管理部门）统一来函报送。

  （二）后续，我委将持续强化运行绩效评价，不断完善相关工作机制，压实地方主管责任，不断提升国家企业技术中

心运行水平。

  附件：1．国家企业技术中心评价方法

     2．2021年国家企业技术中心运行评价情况

     3．符合激励条件的省、区、市名单

     4．认定评审情况报送要求

     5．国家企业技术中心名称变更情况表

国家发展改革委办公厅

2022年8月30日

05 2022年8月23日24时起国内成品油
价格按机制下调

2022-08-23

https://www.ndrc.gov.cn/xwdt/xwfb/202208/t20220823_1333590.html

发布时间：2022/09/08 来源：高技术司 [ 打印 ] 微博 微信

附件：

1．国家企业技术中心评价方法.pdf

2．2021年国家企业技术中心运行评价情况.pdf

3．符合激励条件的省、区、市名单.pdf

4．认定评审情况报送要求.pdf

5．国家企业技术中心名称变更情况表.pdf

1．国家企业技术中心评价方法.ofd

2．2021年国家企业技术中心运行评价情况.ofd

3．符合激励条件的省、区、市名单.ofd

4．认定评审情况报送要求.ofd

5．国家企业技术中心名称变更情况表.ofd

网站地图 | 联系我们

主办单位：中华人民共和国国家发展和改革委员会

技术支持：国家信息中心 中国经济信息网

https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908348092186028.pdf
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908348092399415.pdf
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908348092549916.pdf
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908348092685971.pdf
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908348092832793.pdf
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908353618696905.ofd
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908353618930838.ofd
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908353619074903.ofd
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908353619223049.ofd
https://www.ndrc.gov.cn/xxgk/zcfb/tz/202209/P020220908353619372659.ofd
https://www.ndrc.gov.cn/wzdt/
https://www.ndrc.gov.cn/lxwm/